Nos mesmos vêem-se gastos e receitas tanto de valores em euros como de valores em reais, havendo 

em caixa, valores de ambas moedas. Por esta razão procede-se a uma análise separada de ambos. 

Dentro dos oitocentos e oitenta e nove euros e vinte e três cêntimos (889,23 €) ali apresentados, 

quinhentos e oitenta e cinco euros e trinta cêntimos (585,3 €) são referentes a gestão sob análise. 

Da mesma forma, quanto às faturas anexadas, dos seiscentos e sessenta e sete euros e setenta cêntimos 

(667, 7 €) apresentados quinhentos e oitenta e dois euros e setenta e três cêntimos (582,73 €) são 

referentes à gestão ora analisada. 

Uma das faturas, de três euros e noventa e nove cêntimos (3,99 €), não foi anexada. 

Já no tocante aos reais, os seiscentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos (605,58 R$) representam 

a totalidade dos valores gastos durante essa gestão. Dos documentos anexados, estão faturados um 

valor total de quatrocentos e trinta e quatro reais (434 R$), sendo que os gastos com o zoom, que na 

tabela estão representados em reais, estão faturados em euros. A grande maioria destes valores está 

relacionado com certificados atribuídos em eventos. 

Tendo em conta o Plano Orçamentário apresentado pela Direção, que previa despesas no valor de mil